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Zadanie 6. Dzień z życia króla Augusta III
August III miał bardzo skrupulatnie ułożony plan dnia. Na podstawie tekstu opracuj dzień z życia Augusta III, 
zestawiając go z Twoim przebiegiem dnia. 

„[…] Król wstawał o trzeciej nad ranem, „gdy inni – jak pisał do syna – zaczynają myśleć o położeniu się do snu”, wypijał 
filiżankę czekolady, po czym przystępował do pracy. Przynoszono mu depesze, relacje z zagranicy i wszelkiego rodza-
ju dokumenty nadesłane do Warszawy poprzedniego dnia. Zapoznawał się z nimi do 7 rano. Między 7 a 8 wypijał fili-
żankę herbaty, po przyjeździe Wackerbartha* w jego towarzystwie, przedtem i po wyjeździe hrabiego z dyżurującym 
szambelanem, który przekazywał mu bieżące wiadomości i plotki krążące wśród dworzan i w Warszawie. O godzinie 8 
przyjmował Brühla**, który według dawnych zwyczajów referował wykonanie ustaleń z poprzednich dni i bieżące 
sprawy dotyczące Saksonii i Polski. Po wyczerpaniu tematów do godziny 11 król przyjmował ministrów saskich lub 
polskich w zależności od spraw, jakie chciał omówić. Punktualnie o 11 przechodził do przedpokoju, gdzie zbierali się 
wszyscy pragnący złożyć mu uszanowanie […] [udając się do kaplicy – R.A.-N., A.W.] Po mszy król wracał na pokoje tą 
samą drogą i czas do godziny 12 wypełniał rozmowami z oczekującymi nadal na monarchę panami i szlachtą. Trwało 
to kilkanaście minut […] Następował obiad […] Po obiedzie król udawał się na strzelnicę lub do teatru, późnym popo-
łudniem lub wieczorem po przedstawieniu wracał do siebie i jeśli nie wymagał tego protokół dworski i konieczność 
uczestnictwa w ceremonialnym przyjęciu, dość wcześnie szedł spać […]”.

Źródło: J. Staszewski, August III, Wrocław 1989, s. 245–247. 
* Józef Gabaleon Wackerbarth-Salmour – saski dyplomata.
** Henryk Brühl – minister Augusta III.
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Spożywanie posiłków na dworze królewskim odbywało się wg ściśle określonych zasad:
„Jego Królewska Mość spożywa obiad osobno w swoim pokoju wraz z Jego Królewską Wysokością 

Królewiczem, otrzymuje od 8 do 10 dań. Wieczorem nie je w ogóle […]”.

 Źródło: Stół królewski – dokument opisujący posiłek króla i jego dworu  
oraz podział osób przy stołach i zasady ich obsługiwania z 1756 r.


